Herr Wolf, Auszüge aus Briefen an Albrecht von Haller, mit litterarisch-historischen Notizen.

(Fortsetzung zu Nr. 59 und 60.)

XXX. Joh. Gessner, Zürich, 17. Febr. 1747 :
Quæ hactenus prælegi³¹⁾ , agebant de situ urbis nostræ et pendentibus inde mutationibus ; de constructione problematum vel æquationum omnis generis mechanica per solum regulæ Logarithmicæ motum ad eum fere modum, quem D. Camus in mensurandis doliorum capacitatis proposuit ; de ortu et progressu Societatis Regiæ Parisinæ. Alii alia proposuerunt. D. Steinerus³²⁾ Microscopium paravit, in quo

³¹⁾ Bezieht sich auf die Naturforschende Gesellschaft in Zürich.

³²⁾ Ludwig Steiner aus Zürich (1711 — 1779), ein geschickter Uhrenmacher und Mechaniker. Er gab später über seine optischen

omnia microscopiorum commoda simul juncta habentur cum non paucis emendationibus. In eadem enim machina habetur Microscopium simplex, compositum, speculis concavis pro objectis opacis instructum; solare et anatomicum Lieberkühnianum. . . . D. Fauré ditionis Bernensis Genevæ edidit opusculum, in quo circuli quadraturam se invenisse jactat; quæ daret rationem quadrati diametri ad aream circuli ut $9^2 : 8^2$ quæ quidem aream polygonum 96 laterum adhuc excederet. Parato pretio demonstrationem se additurum promittit, sed ut hujusmodi homines solent, nimium promittunt, potius ex inscitia et lucri cupidate, quam malo animo^{33).}

Ersfindungen heraus : Neue Entdeckungen, betreffend die Refraction oder Stralenbrechung in Gläsern, und durch was Mittel Stern- und Erdenröhren können verfertigt werden, welche alle bis dahin gemachte weit übertreffen sollen. Zürich 1765. 8.

³³⁾ Der Titel dieser Schrift ist : *Dissertation, découverte et démonstrations de la quadrature mathématique du cercle, pour servir d'introduction à la connaissance exacte de cette vérité. Par M. De Fauré, géomètre [Abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis. Luc. X, 21]. Aux dépens de l'auteur.* 1747. 8. In der lateinischen Vorrede, wo er sich mit den Worten : „ego J. P. de Desfauré Geometra Lavinensis, sub ditione summorum Principum Bernensium“ dem Leser vorführt, findet sich die bemerkenswerthe Stelle : „Multi clarissimi viri scripto mihi mandarunt præmium esse promissum a Principibus et Potestatibus Europæ pro hac inventione; si igitur præmium pro ista inventione evenerit mihi, vovi ex eo dare pauperibus; id autem facere, nec implere possum, nisi pervenerit mihi, cum ipse vivam bonis fortunæ destitutus. Propter istas et alias justissimas rationes, hic solum in medium profero quadraturam Circuli mathematicam et perfectam, primitias laboris mei secundum veritatem, fœlicissimosque numeros, quos Deus imposuit Circuli quadraturæ, reservata tantum absoluta probatione illius veritatis juxta principia evidentia et immutabilia Geometriæ; in qua demonstratione quamplurima cognoscentur magnopere curiosa, quæ eveniunt per ratiocinationem evidentem, et calculum differentialem. Dabo tamen eam integrum Juvante Deo, suo tempore ac loco, in supplementum hujus Operis; atque omnia legitima experior, si istius rei perficiendæ causæ necesse fuerit : in præsentia vero satis